
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49

644 00  Brno, Zeiberlichova 72/49

Identifikátor: 600108511

Termín konání inspekce: 18. - 19. leden 2007

Čj. ČŠI 1034/07-12
Signatura bl2za110



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49 (dále jen škola), je příspěvkovou 
organizací. Jejím zřizovatelem je Statutární město Brno, městská část Brno-sever. Škola 
vykonává činnost základní školy (1. stupeň), školní družiny a školní jídelny v Brně, 
Zeiberlichova 49 a činnost mateřské školy a školní jídelny – výdejny v Brně, Síčka 1a. 
Ve školním roce 2006/2007 navštěvuje základní školu v prvním až pátém ročníku 93 žáků. 
Škola realizuje vzdělávací program Základní škola, č. j. 16847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Základní škole a Mateřské škole Brno, Zeiberlichova 49.

Cíl inspekční činnosti:
Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na výuku 
a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Informační a komunikační technologie
Oblast ICT zapracovala ředitelka školy do Plánu práce pro školní rok 2006/2007. 

Podrobně se jí zabývá v ICT plánu školy, kde je zpracována analýza současného stavu, výhled 
dalšího rozvoje na rok 2007, a to jak v materiálních, tak i v personálních podmínkách. 
V rámci zlepšování výpočetní techniky usiluje o modernizaci hardwarového i softwarového 
vybavení a rozšíření počítačové sítě o pracovní stanice pro pedagogické pracovníky. Výuka 
s využitím ICT je běžně zařazována do všech ročníků. Žáci navíc mají možnost v zájmovém
útvaru prohlubovat ICT dovednosti. Učitelé využívají výpočetní techniku k přípravě na 
výuku. 

Ředitelka školy absolvovala školení úrovně „Z“ a „P0“. Aktivně se podílí na využití 
ICT ve výuce a podporuje vzdělávání učitelů v této oblasti. 

Dopad ICT na výuku a učení dosud nebyl analyzován, ředitelka školy je krátce ve 
funkci.

Ze šesti pedagogických pracovníků pět z nich absolvovalo vzdělávání úrovně „Z“
a čtyři získali vzdělávání úrovně „P“. Získané ICT znalosti a dovednosti učitelé pravidelně 
a s ohledem na věkové zvláštnosti žáků uplatňují ve výuce.
Škola disponuje celkem 11 pracovními stanicemi, vybavenými sluchátky a mikrofony 
s připojením na jednu tiskárnu. Všechny jsou umístěny v části kmenové třídy, kde probíhá 
pravidelné vyučování. Ze všech počítačů je umožněn přístup na internet. Jsou vybaveny 
běžnými kancelářskými a výukovými programy. Škola disponuje základní prezentační 
technikou (dataprojektorem a interaktivní tabulí), umístěnou a účelně využívanou ve výše 
uvedené třídě. Učitelům také slouží skener a digitální fotoaparát. Další tři počítače
s tiskárnami (v ředitelně, v kanceláři školy, v kanceláři vedoucí školní jídelny) a notebook 
slouží jednotlivým pracovníkům k administrativní práci. Škola v současnosti nemá 
doporučený počet pracovních stanic pro pedagogické pracovníky, které jim mají sloužit 



- 3 -

k přípravě na výuku a jejich vzdělávání. Učitelé pro tuto činnost prozatím využívají pracovní 
stanice žáků. 

Ke vzájemné komunikaci s rodiči, při sdělování závažných informací, jsou využívány 
SMS zprávy. Informace o činnosti školy může získat veřejnost z jejích webových stránek.

V průběhu inspekce proběhly hospitace v předmětech český jazyk a anglický jazyk. 
V obou hodinách byla efektivně využita interaktivní tabule. Při samostatné práci žáci 
individuálně využívali počítačový výukový program. Prokazovali aktivitu i dovednosti při 
využívání prostředků ICT.

Využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce a učení je funkční.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav,
vyžaduje změnu 

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

V Základní škole a Mateřská škole Brno, Zeiberlichova 49 byla provedena kontrola 
správnosti a úplnosti vybraných údajů zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení 
a provádění zápisů změn v těchto údajích. Kontrola vedení vybrané dokumentace školy 
a předávání údajů z této dokumentace a kontrola přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 
V kontrolovaných oblastech škola postupovala v souladu s příslušnými ustanoveními 
školského zákona.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina, ze dne 25. října 2002, s účinností od 1. ledna 2003
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Brno Zeiberlichova 49, příspěvkové 

organizace, ze dne 14. února 2003, s účinností od 14. února 2003
3. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Brno Zeiberlichova 49, příspěvkové 

organizace, ze dne 21. ledna 2005, s účinností od 1. ledna 2005
4. Statutární město Brno – Jmenování ředitelky školy č.j. KP/426, ze dne 4. srpna 2006
5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 17. ledna 2007
6. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006, tisk ze dne 3. října 2006
7. Třídní výkaz pro 1. stupeň ZŠ – 5 tříd
8. R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006, tisk ze dne 3. října 2006
9. Koncepce rozvoje školy, ze dne 9. května 2006

10. Plán práce na školní rok 2006/2007, ze dne 4. září 2006
11. Plán rozvoje informačních a komunikačních technologií pro rok 2006-2007
12. Vyhodnocení ICT plánu ZŠ a MŠ Zeiberlichova 49, Brno k 1. 1. 2007
13. Doklady o absolvovaní kurzů SIPVZ (Státní informační politika ve vzdělávání) u všech 

pedagogických pracovníků k 1. lednu 2007



- 4 -

14. Další vzdělávání pedagogických pracovníků na rok 2007
15. Pracovní náplň ICT koordinátora, ze dne 1. září 2006
16. Technické vybavení školy ( seznam)
17. Žádost školy o poskytnutí účelové dotace podle Rozvojového programu MŠMT v rámci 

SIPVZ pro zajišťování standardních ICT ve školách v roce 2006, ze dne 22. února 2006
18. Rezervace na práci s PC prosinec, Rezervace na práci s PC leden
19. Zápisy z pedagogické rady ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
20. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006, ze dne 7. července 2006
21. Seznam výukových programů k 1. 1. 2007
22. Využití interaktivní tabule ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

Plánování v oblasti ICT vytváří předpoklady pro podporu rozvoje vzdělávání žáků. 
Ředitelka školy se svojí činností aktivně podílí na využití ICT ve výuce a podporuje 
vzdělávání učitelů v této oblasti. Konkrétním vyhodnocením dopadu na výuku a učení se 
zatím nezabývala. Materiální podmínky v oblasti ICT pro žáky jsou na běžné úrovni. 
Vybavení pro pedagogické pracovníky zatím nedosahuje doporučené úrovně, ale ředitelka 
školy se touto problematikou zabývá. Informační a komunikační technologie umožňují
přenos informací mezi školou, rodiči i širší veřejností. Většina pedagogických pracovníků
využívá efektivně dostupné prostředky ICT školy k podpoře vzdělávání. 

V Brně dne 22. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeňka Vladíková Vladíková, v.r.

Členové týmu Mgr. Ludmila Šimáčková

Jaroslav Šimůnek

Šimáčková, v.r.

Šimůnek, v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 24. 1. 2007.
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Alena Zanettiová Alena Zanettiová, v.r.

Ředitelka



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Statutární město Brno, městská část 
Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 
Brno                                                                                                                                                                                                   
Ing. Kamila Nekudová, Školská rada, 
Základní škola a mateřská škola Brno, 
Zeiberlichova 49

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




